

Doğu Akdeniz'deki ekonomik işbirliği siyasi problemi çözer

Cumhurbaşkanı Gül, Doğu Akdeniz'de yaklaşık 3 trilyon dolarlık bir doğalgaz havzası bulunduğunu belirterek "Doğu Akdeniz'de oluşacak bir ekonomik işbirliği, bölgedi siyasi problemlerin çözümüne de katkı sağlar" dedi.



(Soldan sağa) Sabancı Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nihat Berker, Güler Sabancı, Abdullah Gül, Fatih Birol, Taner Yıldız ve Suudi Arabistan Petrol ve Mineral Kaynaklar Bakanı Ali Al Naimi.

CUMHURBAŞKANI Abdullah Gül, Doğu Akdeniz'in huzurlu olması için çok geniş bir ekonomik işbirliği alanı oluşturmak gerektiğini belirtti. Sabancı Üniversitesi İstanbul Uluslararası Enerji ve İklim Merkezi'nin (IICEC) düzenlediği Uluslararası Enerji Forumu'nda konuşan Cumhurbaşkanı Gül, son dönemde Doğu Akdeniz'de yaklaşık 3 trilyon metreküpü aşan önemli bir doğalgaz havzasının bulunduğu daire önemli bulguların ortaya çıkmaya başladığını kaydederek, şunları söyledi: "Bu durum, Doğu Akdeniz'de çok uzun

bir kıyı şeridi ve geniş bir münhasır alanı bulunan Türkiye'nin enerji coğrafyasındaki yerini daha da önemli hale getiriyor. Doğu Akdeniz'de tesis edilecek bir ekonomik işbirliğinin bir yandan halkların ortak refahı için kullanılacağını diğer yandan bölgedeki politik sorunların çözümüne katkı sağlayacağına inanıyorum."

Türkiye'yi kapsayacak proje

Gül "Bu nedenle Doğu Akdeniz bölgesindeki enerji kaynaklarına ilişkin geliştirilecek projelerin Mısır, Lübnan, İsrail, Kıbrıs Adası'nın tümü ve Türkiye'yi de kapsayacak, alacak şekilde bir bütün olarak değerlendirilmesi gerektiğini düşünüyorum" dedi.

GÜNEY KIBRIS VE İSRAİL'LE OLASI PROJELER ÜZERİNDE ÇALIŞILYOR

ENERJİ ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Cumhurbaşkanı Gül'ün konuşmasında bahsettiği Doğu Akdeniz'de kapsamlı bir işbirliğine yönelik olarak, gerek Güney Kıbrıs gerekse İsrail ile olası projeler üzerine bir takım hazırlıkları olduğunu söyledi. Ancak, oradan elde edilecek gelir, kaynak, doğalgaz veya petrolün, Kıbrıs'ın tamamına paylaşılması

durumunda bu tür projeleri gerçekleştirmenin zor olduğunu aktaran Yıldız, Güney Kıbrıs yönetiminin bu konuda sürdürülebilir bir politikaya ulaşabileceğine inandığını dile getirdi. Yıldız, 3. nükleer santralle ilgili olarak da "Yeri konusunda 2 yıllık bir çalışma yapılacak. Bu 2 yıl içinde herhangi bir şehir adı duyarsanız, spekülatif olduğunu söylemem lazım" dedi.

2.4 milyar \$'lık yerli taşkömürü santrali



Mehmet Hattat (sağda), Bakan Taner Yıldız'a kömürle ilgili bilgi verdi.

HATTAT Holding ile Çinli Harbin Electric arasında yerli taş kömürü ile çalışacak 2.640 MW'lık elektrik üretim santralini yapımı için sözleşme imzalandı. Törende bir konuşma yapan Hattat Holding Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Hattat "Açılan 3 kuyu ve full mekanizasyon sistemi ile yılda 5 milyon ton, 4. ve 5. kuyuların açılması ile daha sonraki yıllarda 10 milyon ton taşkömürü üretilcek. Üretilen taşkömürü ile Batı Karadeniz Bölgesi'nde 2.4 milyar dolarlık yatırım ile 2.640 MW gücünde termik santral

kurulacak. Bu proje ile bölgeye santralde çalışmak üzere 2 bin 500 kişilik bir istihdam sahası açılmış olacak ve bölge insanının kişi başı geliri artacak" diye konuştu.

Mehmet Hattat, şöyle devam etti: "Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız 'bunlar birer kuyu değil, yerdelen' diyerek literatüre yeni bir terim kazandırdı. Bu kuyulardan kömür sahalarına doğru 15 km uzunluğunda eksi 1.200-1.500 metreye incek galeriler yapılıyor ve yeraltındaki varlıklar 2014'ten itibaren yeryüzüne çıkarılacak."

İRAK'A YENİ BORU HATTI GEREKİYOR

ENERJİ Bakanı Yıldız, önümüzdeki dönemde petrol üretiminin önemli ölçüde artacağı projeksiyonlar bulunan Irak'ın enerji kaynaklarının ihracı için yeni boru hatlarının yapılması gerektiğini söyledi. Yıldız "Burada en büyük katkıyı yine Türkiye koyacaktır. Çünkü 68 km'lik Basra Körfezi çıkışı böyle bir kapasite için yeterli değil. O yüzden boru hatlarının yapılması kadar normal bir şey yoktur. Türkiye, Irak'ın normalleşmesine olumlu katkı yapmaya devam edecek" dedi.